[image: ]

Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью по Каргалинскому району на 2023 год
Постановление акимата Каргалинского района Актюбинской области от 2 декабря 2022 года № 234

      Примечание ИЗПИ!

      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2023.

      В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 9 Закона Республики Казахстан "О занятости населения" акимат Каргалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Каргалинский районный отдел занятости и социальных программ" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение двадцати календарных дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на государственном и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Актюбинской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Каргалинского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Каргалинского района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.

      Аким района

А. Джусибалиев

	Приложение к постановлению акимата Каргалинского района от 14 июля 2023 года № 104

 Квота рабочих мест для лиц с инвалидностью по Каргалинскому району на 2023 год в разрезе организаций

      Сноска. Приложение – в редакции постановления акимата Каргалинского района Актюбинской области от 14.07.2023 № 104.

п/н
№

Наименование организации

Списочная численность работников

Размер квоты (% от списочной численности работников)

Количество рабочих мест (единиц)

1

Товарищество с ограниченной ответственностью "Степное Алтын Астық"

85

2

2

2

Коммунальное государственное предприятие "Бадамша-сервис"

57

2

1

3

Товарищество с ограниченной ответственностью "ДиЛэнд"

85

2

2

4

Государственное учреждение "Управление здравоохранения Актюбинской области" Государственное коммунальное предприятие "Каргалинская районная больница" на праве хозяйственного ведения

167

3

5

5

Коммунальное государственное учреждение "Бадамшинская школа-ясли-сад №1" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

102

3

3

6

Коммунальное государственное учреждение "Бадамшинская средня школа№2" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

84

2

2

7

Товарищество с ограниченной ответственностью "Степное"

162

3

5

8

Коммунальное государственное учреждение "Саздинская средняя школа" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

52

2

1

9

Коммунальное государственное учреждение "Детский сад Ашылысайской средней школы" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

59

2

2

10

Коммунальное государственное учреждение "Ясли-сад жосалинской средней школы" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

70

2

1

11

Коммунальное государственное учреждение "Петропавловская средняя школа" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

89

2

2

12

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Пацаева" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

83

2

2

13

Коммунальное государственное учреждение "Кос-Истекская средняя школа" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

85

2

2

14

Коммунальное государственное учреждение "Алимбетская средняя школа-детский сад" государственного учреждения "Отдел образования Каргалинского района Управления образования Актюбинской области"

57

2

1

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14